ALTERAÇÃO DO ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR 68/2022

DistribuiçãodosCargos eFunçõesdoPoderExecutivodeacordocomas Estruturas Organizacionais da Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente e da Secretaria Municipal de Cidade e Regularização Fundiária.

1.Secretaria Municipalde Agricul-
tura e Meio Ambiente Cargo DGA Quantidade
1.1 Gabinete da Secretaria Secretário Municipal 1 1
1.1.1 Assessoria Técnica Assessor Técnico I 6 1

Assessor Técnico II 7 2
1.2 Gerência Administrativa Gerente 8
1.3 Coordenadoria de Desenvolvi-
mento Rural Coordenador I 6 1
1.4 Coordenadoria de Agricultura Fa-
miliar Coordenador I 6
1.5 Coordenadoria de Meio Ambiente Coordenador II 7 1
1.5.1 Gerência de Fiscalização Ambi-
ental Gerente 8 1
1.6 Assessoria de Meio Ambiente Assessor de Meio Ambiente 5 3

Quantidade de Cargos 12

LEI ORDINÁRIA Nº 1.660/2025, DE 28 DE ABRIL DE 2025

Institui o Dia Municipal do Campista Cristão no calendário oficial
do município de Diamantino-MT e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que ela aprovou e o
Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica instituído, no âmbito do município de Diamantino-
MT, o “Dia Municipal do Campista Cristão”, a ser comemorado

anualmente no primeiro domingo do mês de junho.
Art. 2º. O Dia Municipal do Campista Cristão passa a integrar o
calendário oficial de eventos do município.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Diamantino, 28 de abril de 2025.
Francisco Ferreira Mendes Junior
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

GABINETE, ADMINISTRAÇÃO, LICITAÇÃO, EDUCAÇÃO E FINANCEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS 05/2025

CONTRATO Nº 030/2025
CONTRATADO(A): MARIANA RODRIGUES QUEIROZ
OBJETO: Prestação de serviços como AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, na Secretaria Municipal de Educação, cfe Lei Municipal 1842/2024
de 11/11/2024, num total de 25 horas semanais.
DATA: 05/05/2025
VIGENCIA DE:05/05/2025 A 07/04/2027
VALOR R$ 1.921,33 mensais
CARLOS ALBERTO DA COSTA
Prefeito Municipal
CONTRATO Nº 031/2025
CONTRATADO(A): TATIANE FERREIRA DA SILVA
OBJETO: Prestação de serviços como AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, na Secretaria Municipal de Educação, cfe Lei Municipal 1842/2024
de 11/11/2024, num total de 25 horas semanais.
DATA: 05/05/2025
VIGENCIA DE:05/05/2025 A 07/04/2027
VALOR R$ 1.921,33 mensais
CARLOS ALBERTO DA COSTA
Prefeito Municipal
CONTRATO Nº 032/2025
CONTRATADO(A): JENIFFER DE OLIVEIRA SOUZA SILVA
OBJETO: Prestação de serviços como PROFESSORA, na Secretaria Municipal de Educação, cfe Lei Municipal 1842/2024 de 11/11/2024, num total de 25
horas semanais.
DATA: 05/05/2025
VIGENCIA DE:05/05/2025 A 07/04/2027
VALOR R$ 4.761,54 mensais
CARLOS ALBERTO DA COSTA
Prefeito Municipal
CONTRATO Nº 033/2025
CONTRATADO(A): AYNNE FRANCIELE GOMES VENTURA
OBJETO: Prestação de serviços como PROFESSORA, na Secretaria Municipal de Educação, cfe Lei Municipal 1842/2024 de 11/11/2024, num total de 25
horas semanais.
DATA: 05/05/2025
VIGENCIA
VALOR R$: 4.761,54 mensais
CARLOS ALBERTO DA COSTA
Prefeito Municipal
CONTRATO Nº 034/2025
CONTRATADO(A): CINELUCIA RODRIGUES DA CRUZ SOUZA
OBJETO: Prestação de serviços como PROFESSORA, na Secretaria Municipal de Educação, cfe Lei Municipal 1842/2024 de 11/11/2024, num total de 25
horas semanais.
DATA: 05/05/2025
VIGENCIA
VALOR R$: 4.761,54 mensais

Sexta-feira, 16 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4737

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 234 Assinado Digitalmente